[image: ]

О внесении изменения в приложение № 11 к Правилам определения страны происхождения отдельных видов товаров для целей государственных (муниципальных) закупок
Решение Совета Евразийской экономической комиссии от 18 февраля 2022 года № 23.
[bookmark: z4]
      Совет Евразийской экономической комиссии решил:

      1. Дополнить приложение № 11 к Правилам определения страны происхождения отдельных видов товаров для целей государственных (муниципальных) закупок, утвержденным Решением Совета Евразийской экономической комиссии от 23 ноября 2020 г. № 105, пунктами 10 – 21 следующего содержания:

      "10. Отвалы бульдозеров поворотные и неповоротные

      11. Машины для смешивания и аналогичной обработки грунта, камня, руды и прочих минеральных веществ

      12. Велосипеды двухколесные и прочие, без двигателя

      13. Автолесовозы

      14. Транспортные средства пожарные, в том числе пожарные автомобили и автоцистерны пожарные

      15. Средства транспортные для аварийно-спасательных служб и полиции

      16. Средства транспортные для обслуживания нефтяных и газовых скважин

      17. Средства транспортные для перевозки грузов с использованием прицепа-роспуска

      18. Контейнеры общего назначения (универсальные)

      19. Контейнеры специализированные

      20. Машины подъемные для механизации складов

      21. Радиаторы и их части (из кода ТН ВЭД ЕАЭС 8708 91)".

      2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 10 календарных дней с даты его официального опубликования.

      Сноска. Пункт 2 с изменением, внесенным решением Совета Евразийской экономической комиссии от 14.12.2022 № 165 (вступает в силу по истечении 10 календарных дней с даты его официального опубликования).

      Члены Совета Евразийской экономической комиссии:

От Республики Армения

От Республики Беларусь

От Республики Казахстан

От Кыргызской Республики

От Российской Федерации

М. Григорян

И. Петришенко

Б. Султанов

А. Кожошев

А. Оверчук

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14